Nos Georgius Rakoczy, Dei gratia princeps Transylvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes etc. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte 
et in personis nobilium ac circumspectorum universorum exulum confes
sioni helveticae nec non confessioni augustanae addictorum Puchovii et 
ubicunque loci in ditione nostra Lednicziensi degentium varii generis arti-
ficum' item operariorum sive mercenariorum, quorum videlicet quidam 
domos propriis expensis in fundo nostro aedificasse, alii aedificare in pro-
posito habere, tum etiam illorum, qui antehac in fundo incolarum Pucho-
viensium similiter habitationes sibi erexisse, needum tamen usu earum 
jure suo plenarie et integre potiri potuisse perhibentur. Exhibiti sunt nobis 
et praesentati čerti quidam articuli seu puncta tam ad liberum religioriis 
ipsorum helveticae confessionis exercitium, quam artium suarum mechani-
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carům continuationem vitaeque honeste traducendae modalitatem ac habi-
tandi in iisdem bonis nostris haereditatesve inibi tenendi et possidendi, 
modům unanimi ipsorum voto et suffragio accomodati tenoris infra scripti. 
Supplicatum nobis humillime, quatenus nos eosdem articulos omniaque et 
singula in eisdem contenta ratos, gratos et accepta habentes literis nostris 
verbotenus inseri et inscribi facere ac pro libertate memoratorum univer-
sorum exulum modernorum eorumque haeredum et posteritatum utrius 
qua sexus universorum observanda perpetuo valituros gratiose confirmare 
dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor seu verbalis continentia 
sequitur hoc tenore. Articulus I. Ut religionem evangelicam secundum 
praescriptam verbi dei normám et confessionem helveticam secundumque 
libertatem inclyti regni Hungariae nunc et imposterum. sine cuiusvis ho-
minis impedimento exercere queant. Articulus Novus II. Quoniam humil-
limo postulato nostro sua Illustrassima Celsitudo piae et sanctae memoriae 
loco ad aedificandum templům, parochiam et scholam emenso clementis-
sime respondit, in istis duobus assecurari cupimus. Primo. Ne in opere 
aedificationis talium ecclesiasticorum fundorum a quoquam temere vel 
sub quocunque tandem praetextu id facere cupienti molestemur et im-
pediamur. Secundo. Ne dominus provisor aut quicunque tandem alius 
officialis Illustrissimi principis et eiusdem lineae descendentalis et collate-
ralis posteri ex supranominatis ecclesiasticis fundis censům requirant. 
Articulus III. Si quis adeo rixosus et tumultuosus sive sit Schlavus sive 
Germanus aut cuiuscunque tandem nationis et religionis homo extiterit, 
qui alteram in religione sibi contrariam partem convitiis proscindere epi-
thetis ignotis, utpote calvini, picardi etc. et eiusmodi aliis ex odio com-
pellare nominibus praesumeret, is ut sine omni excusatione et simulatione 
in quaestum Suae Illustrissimae Celsitudinis florenos duodecim mulctae ex
ponát. Mulctam vero illam capitaneus vel provisor arcis ordinarius ab 
eiusmodi hornině inquieto et rixoso neminem eximendo absque omni con-
donatione vel remissione (quod hactenus factum) post sufficientem rei illius 
demonstrationem sine omni juris processu et deliberatione poscat et exigat. 
Articulus IV. Ut liberum sit illis rectorem confessionis helveticae ad in -
formandam prolem in pietate, bonis moribus atque liberalibus artibus 
fovere, mortuos suos etiam absque praesentia parochi oppidani confessionis 
augustanae in publico coemiterio sine ullius hominis impedimento (donec 
suum coemiterium sepe cinxerint) sepellire, campanis civicis pro signo 
dando de mortuo et etiam collegio pulsantibus secundum posse prout a l i -
cuius substantiola ferret solutione facta citra impedimentum parochi frui 
liceat. Articulus V . Ut eos ipsos, eorum uxores, liberos, quaestum, merces, 
domos Sua Illustrissima Celsitudo et eius haeredes et futuri possessores 
eiusdem ditionis in suam tutelam et patrocinium suscipiat atque illis 
nocere volentes serio prohibeat et comprimat simili modo et ratione, ut 
caeteros suos subditos ad arcem Lednicensem pertinentes et ut domini 
officiarii Lednicenses idem faciant, demandet et iniungat. Articulus VI . 
Ut ipsis e vita sublatis eorum liberi et posteri domos istas, quas propriis 
sumptibus extruxerunt, una cum ipsorum pertinentiis et gratia Suae I l 
lustrissimae Celsitudinis ipsis concessas iure haereditario possidere quaeant. 
Et si cuipiam visum fuerit domům suam viro bono et honesto vendere et 
aliam aedificare vel etiam in alium quempiam locum habitandi gratia sese 
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conferre, id sine ullius hominis impedimento facere ius et potestatem ut 
habeant. Articulus VIL Quemadmodum pannifices tam Ledniczenses quam 
Puchovienses ex aedibus, quae sumptibus Suae Illustrissimae Celsitudinis 
extructae sunt, duos florenos hungaricales reditibus Suae Celsitudinis pen-
dere tenentur. Simili modo ut quisque eorum, qui in suum proprium